
Menimbang bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 11
Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2023 tentang
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023,
perlu menetapkan Peraturan Walikota ten tang
Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1997 tentang
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II
Tarakan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1997 Nomor 82, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3711);

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas
dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3851);

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan
Lembaran Negara republik Indonesia Nomor 4355);

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung J awab
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan

Mengingat

DENGAN RAHMATTUHANYANGMAHAESA

WALl KOTATARAKAN,

PERATURANWALlKOTATARAKAN

NOMOR 16 TAHUN 2023

TENTANG

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABANPELAKSANAAN

ANGGARANPENDAPATANDANBELANJA DAERAH

TAHUNANGGARAN2022

PROVINSI KALlMANTANUTARA

WALlKOTA TARAKAN



Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

7. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4421);

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023
tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6841);

9. Peraturan Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4575);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005
tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4576), sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun
2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010
Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5155);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi
Pemerintah (Lembaran Negara republik Indonesia
Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4614);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010
ten tang Standar Akuntansi Pemerintahan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010
Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5165);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang
Hibah Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 5 Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5272);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017
tentang Pembinaan dan Pengawasan
Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6041);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2017
ten tang Sinkronisasi Proses Perencanaan dan



Penganggaran Pembangunan Nasional (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 105
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6056);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017
tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan
dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017
Nomor 106 Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6057);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6322);

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun
2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

19. Peraturan Daerah Kota Tarakan Nomor 4 Tahun
2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota Tarakan
Tahun 2016 Nomor 20, Tambahan Lembaran
Daerah Kota Tarakan Nomor 11), sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Daerah Kota Tarakan
Nomor 9 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas
Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
(Lembaran Daerah Kota Tarakan Tahun 2020
Nomor 60);

20. Peraturan Daerah Kota Tarakan Nomor 6 Tahun
2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah
Kota Tarakan Tahun 2021 Nomor 67);

21. Peraturan Daerah Kota Tarakan Nomor 4 Tahun
2022 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Lembaran
Daerah Kota Tarakan Tahun 2021 Nomor 71);

22. Peraturan Daerah Kota Tarakan Nomor 6 Tahun
2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Daerah Kota Tarakan Tahun 2022
Nomor 73, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 41).

23. Peraturan Wali Kota Tarakan Nomor 73 Tahun 2021
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita
Daerah Kota Tarakan Tahun 2021 Nomor 48)

24. Peraturan Wali Kota Tarakan Nomor 29 Tahun 2022
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran
2022 (Berita Daerah Kota Tarakan Tahun 2022
Nomor 520)



Rp 154.698.876.041,34

Rp (5.999.744.000100)+

Rp 148.699.132.014,34

Rp 393.493.532.742,00

Rp 290.512.269.697,73

Rp 00,00
Rp 103.350.896.815,00
Rp 2.698.683.282100+

Rp 790.055.382.536,73

Rp 17.696.124.410,00

Rp 21.710.281.361,00

Rp 130.819.677.660,94
Rp 127.848.419.209,56

Rp 6.153.261.974,00

Rp 232.554.000100+

Rp 304.460.318.615,50

Rp 4.119.634.005100+
Rp 4.119.634.005,00

Rp 0100+

Rp 0,00
Rp 1.098.635.335.157,23
Rp (2.212.034.943,40)

Rp 142.854.001.021,83

Rp 949.859.329.012,00

Rp 3.709.970.180,00+

Rp 1.096.423.300.213,83

c. Pembiayaan

1. Penerimaan Pembiayaan Daerah

2. Pengeluaran Pembiayaan Daerah
Jumlah Pembiayaan Netto

1. Pendapatan Asli Daerah

2. Pendapatan Transfer

3. Lain-lain Pendapatan yang Sah

Jumlah Pendapatan

b. Belanja

1.Belanja Operasi :

a. Belanja Pegawai

b. Belanja Barang dan Jasa

c. Belanja Bunga

d. Belanja Hibah

e. Belanja Bantuan Sosial

Jumlah Belanja Operasi

2. Belanja Modal:

a. Belanja Tanah

b. Belanja Peralatan dan Mesin

c. Belanja Gedung dan Bangunan

d. Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan
e. Belanja Aset Tetap Lainnya

f. Belanja Aset Lainnya

Jumlah Belanja Modal

3. Belanja Tidak Terduga :

a. Be1anja Tidak Terduga
Jumlah Belanja Tidak Terduga

4. Transfer:

a. Transfer Bantuan Keuangan
Lainnya
Jumlah Transfer
Jumlah Belanja dan Transfer
Surplus / (Defisit)

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

Pasal1

Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2022 terdiri atas:

a. Pendapatan

PERATURANWALlKOTATARAKANTENTANGPENJABARAN
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN
PENDAPATANDAN BELANJA DAERAHTAHUNANGGARAN
2022.



BERITADAERAH KOTATARAKANTAHUN 2023 NOMOR54_j

A. HAMID

Diundangkan di Tarakan

pada tanggal 21 Agus tus 2023

SEKRETARISDAERAHKOTATARAKAN,

Ditetapkan di Tarakan

pada tanggal 21 Agus tus 2023

Pasa14

Penjabaran Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal
3, tercantum dalam Lampiran 1.1 yang merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini

Pasa15

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tarakan.

Pasa12

Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini.

Pasa13

Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 2 dirinci lebih lanjut ke dalam Penjabaran Laporan Realisasi
Anggaran.

Rp 146.487.097.097,94d. Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran/SILPA
Tahun berkenaan


	NPSCN002(1).pdf
	NPSCN003(1).pdf
	NPSCN004(1).pdf
	NPSCN005(1).pdf

